2018 年 10 月 26 日
各  位

会社名   六甲バター株式会社
代表者   代表取締役社長 三宅 宏和
本社所在地  神戸市中央区坂口通一丁目 3 番 13 号
コード番号 2266 東証第一部
問合せ先  取締役経営企画部長 笹井 研二
電話番号  078-231-4681

インドネシアにおける合弁会社の営業開始に関するお知らせ

このたび、六甲バター株式会社（以下、六甲バター）と三菱商事株式会社（以下、三菱商事）

が設立したインドネシアの合弁会社 PT EMINA CHEESE INDONESIA が、インドネシア

国内でチーズの製造販売を開始しましたのでお知らせします。

PT EMINA CHEESE INDONESIA は、2017 年 5 月にインドネシアで会社設立、2018 年

1 月にジャワ島ブカシ県に本社工場を竣工し、インドネシア国内での製造販売の準備を進め

て参りました。
2018 年 9 月中旬より、スティックタイプチーズ 3 品とブロックタイプチーズ 3 品の計 6 品

でインドネシアの一部店舗にて先行テスト販売を開始しております。
今後は、11 月 7 日に PT EMINA CHEESE INDONESIA 開業式を行い、本格的にインド

ネシア国内での販売を開始する予定であります。
六甲バターの日本国内で培ってきたプロセスチーズ技術を生かし、三菱商事のインドネシ

アにおける食品事業の知見を活用することで、インドネシアのお客様に手軽にチーズを食

べる機会を提案することや、インドネシアの食文化にあわせた新たなチーズを提供してい

くことで、インドネシアの皆様に健康で笑顔の広がる食卓を創造していきたいと考えてお

ります。

商品（左：スティックタイプチーズ、右：ブロックタイプチーズ）

PT EMINA CHEESE INDONESIA 本社工場

PT EMINA CHEESE INDONESIA の概要
名称 PT EMINA CHEESE INDONESIA
事業内容 プロセスチーズ、チーズ加工品の製造販売
資本金 258,000 百万インドネシアルピア
主な株主 六甲バター49%

三菱商事 51%
経緯 2017 年 5 月設立

2018 年 1 月本社工場竣工
2018 年 9 月一部店舗にて先行販売開始
2018 年 11 月インドネシア発売開始予定

所在地 KAWASAN INDUSTRI MM2100,JL.JAWA BLOK G,DESA
GANDAMEKAR,KEC.CIKARANG BARAT BEKASI 17520,JAWA
BARAT,INDONESIA

工場概要 敷地面積：約 5500 m2

建物面積：約 3000 m2
生産能力：約 2,000 トン／年間
ライン数：2 ライン
従業員数：40 人

ハラル認証につ

いて
本社工場はハラル認証機関（通称 MUI）から認証取得しており、イ

スラムの聖法に合致したハラル製品を提供する体制を整えています。